
Id: EF62B003-CED9-4B0A-88B6-8A0EA3764DDC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 40/VII/2017 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zarządu Mieniem Komunalnym 

w Blachowni. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi P. ……….. na działanie 

Kierownika Zarządu Mieniem Komunalnym w Blachowni. 

Rada Miejska w Blachowni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę P.                   na działanie Kierownika Zarządu Mieniem Komunalnym 

w Blachowni w przedmiocie nie otrzymania książeczki za odbiór odpadów komunalnych i wydruku płatności za 

odbiór odpadów komunalnych oraz nie wskazania numeru konta, na które mają być dokonywane wpłaty 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Blachowni 

 

 

Edyta Mandryk 



Id: EF62B003-CED9-4B0A-88B6-8A0EA3764DDC. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

W dniu 27 marca 2015 roku                        wniosła skargę na Kierownika Zarządu Mieniem Komunalnym 

w Blachowni. Skarżąca zarzuciła, że nie otrzymała książeczki opłat za odbiór odpadów, wydruku płatności za 

odbiór odpadów za 2014 rok oraz nie wskazano jej nr konta, na które ma dokonywać opłaty. 

Komisja Rewizyjna na Rady Miejskiej w Blachowni przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w celem 

zbadania zarzutów stawianych przez skarżącą. 

W jego wyniku ustalono, że                                  otrzymała książeczkę z indywidualnym numerem konta 

w 2013 roku. W momencie wdrażania systemu gospodarowania odpadami w Gminie Blachownia, w celu 

sprawnego zafunkcjonowania systemu, Zarząd Mieniem Komunalnym (zwany dalej ZMK) w porozumienie 

z ówczesnym Burmistrzem Blachowni zdecydował, że zostaną wydrukowane pierwsze książeczki z numerem 

konta przypisanym do każdego właściciela nieruchomości, który złożył deklarację. 

W miesiącu sierpniu 2013 r. książeczki zostały rozniesione przez pracowników ZMK do właścicieli 

nieruchomości którzy złożyli deklaracje. 

Fakt otrzymania przez skarżącą w/w terminie książeczki potwierdza dokonanie przez                            pierwszej 

wpłaty za odbiór odpadów w dniu 28.08.2013 r., czyli w wymaganym terminie. 

Tym samym nie odpowiadają prawdzie stawiane przez                            zarzuty, jakoby nie była powiadomiona 

o nr konta, czy też nie otrzymała książeczki. 

Należy nadmienić, że każdy właściciel ma odrębne konto, które zostało wskazane w otrzymanej książeczce. 

Ponadto informacje nr konta można uzyskać w zarządzie Mieniem Komunalnym. Opłaty za odbiór odpadów mogą 

być również dokonywane w kasie Zarządu Mieniem Komunalnym w Blachowni. 

Gmina nie ma obowiązku przesyłania książeczek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Obowiązek taki 

bowiem nie wynika z przepisów prawa, w tym prawa miejscowego. 

Zatem zainteresowanie mieszkańcy, którzy nie mają książeczek mogą zgłosić się po ich odbiór do ZMK i są one 

im na bieżąco wydawane. 

ZMK udzielił również odpowiedzi na każde pismo Pani                               zgodnie z kpa. 

Pismem z dnia 2.02.2015 r. o numerze Gow/389/2015                               otrzymała rozliczenie konta od 2013 r.. 

Pismo to zostało odebrane przez zainteresowaną w dniu 27.02.2015 r. 

W świetle powyższych faktów należy uznać, że zarzuty w skardze nie zasługują na uwzględnienie, a skarga jest 

bezzasadna. 


